
 
 

agatinsvet.cz - kreativní, dřevěné a didaktické hry, dětské knihy a školní batohy                         

kamenné prodejny:  Praha 4 / 6 / 8 – Liberec – České Budějovice –  Brno 

Šťastný Honza (HABA 305267) 

Zábavná hra pro 2 – 4 hráče od 6 let.  Délka hry: 5 - 10 minut 

 

Autor: Peter Wichmann  Ilustrace: Alexander Steffensmeier 

 

Cíl hry 
Znáte pohádku o šťastném Honzovi? Po sedmi letech tvrdé práce dostane Honza za odměnu velkou hroudu zlata. Ale 

velké bohatství může být zároveň velkou zátěží a ne vždy přinese štěstí. Chytrým směňováním zlata za zvířátka 

můžete Honzovi pomoci štěstí dosáhnout. Kdo z vás získá čtyřlístek a s ním i štěstí?  

 

Obsah hry 
72 žetonků (29x zlato, 16x kůň, 14x prase, 13x husa), 1 čtyřlístek, 2 kostky, 1 pravidla hry. 

 

Příprava hry:  
Každý hráč dostane 6 žetonků se zlatem a položí si je před sebe. Ostatní žetonky roztřiďte podle druhu. Vytvořte 

z nich 4 hromádky a položte je na stůl v tomto pořadí: husy > prasata > koně > zlato. Nakonec vedle hromádky 

s husami položte čtyřlístek. Připravte si dvě hrací kostky! 

 

Průběh hry:  
Hraje se ve směru hodinových ručiček. První hráč hodí oběma kostkami. Tento hráč nyní může začít směňovat 

některé ze svých žetonků. Např.  

 Červená kostka: Červená kostka ukazuje, kolik stejných žetonků může hrát odložit. Položte je na hromádky 

žetonků uprostřed stolu. 

 Modrá kostka: Modrá kostka ukazuje, kolik žetonků si hráč může vzít z vedlejší hromádky.  

 

Žetonky můžete směňovat následovně: 
zlato > kůň  
kůň > prase 
prase > husa 
husa > čtyřlístek 

Nesmíte směňovat zpětně, např: 
kůň x zlato  
 
Nesmíte přeskakovat mezi hromádkami, např.: 
zlato x husa 

 

Příklad 
Julie hodí kostkami. Na červené kostce padne 3 a na modré kostce padne 2. Má před sebou 4 koně a rozhodne se je 

směnit: vrátí 3 koně zpátky do balíčku s koňmi a vezme si 2 prasata.  

Pokud nemůžete nebo nechcete směňovat, můžete si vzít místo toho dva kousky zlata. Nyní je na řadě další hráč. 

 

Konec hry 
Hra končí, jakmile jeden z hráčů získá čtyřlístek.  

 

Pozn.: Směňujete-li husu za čtyřlístek, další body, které padly na modré kostce, již neplatí. Hráč, který získal 

čtyřlístek, se stává vítězem hry. Stejně jako hrdina příběhu o šťastném Honzovi se zbavil břemene a konečně nalezl 

štěstí! 


